
 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.dis.uniroma1.it  

 

 

Decreto: 70 

Protocollo: 2017/848 

 

APPROVAZIONE ATTI 

Incarichi docenza a esperti 

 

 

Master in "Management del trasporto Pubblico Locale” a.a. 2017-2018 

 

 

-  Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata consulenza 

professionale e prestazione occasionale in vigore presso la Sapienza –Università di Roma, reso 

esecutivo con D.D. n. 380 del 12 agosto 2008; 

- Vista la richiesta del Prof. Giuseppe Catalano quale Direttore del Master in "Management del 

trasporto Pubblico Locale”  Prot. n. 540  del 08/03/2017; 

-  Vista l’indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse umane a 

disposizione del Dipartimento 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti per il conferimento dei seguenti incarichi: 

                        

  

http://www.dis.uniroma1.it/


 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.dis.uniroma1.it  

                                                                                  Allegato 1 

 
Modulo 3 – Le tecnologie (3 CFU) 
 
Affidamenti tramite Bando n. 3M/2017 – Prot. N. 726/2017 
 

2 ore 

(100 

euro/ora) 

Le caratteristiche tecnologiche del trasporto pubblico su ferro e 

gomma 

Francesco Filippi, Centro di ricerca per il Trasporto e la Logistica, 

Sapienza Università di Roma 

2 ore 

(100 

euro/ora) 

Le misure di priorità e i Bus Rapid Transit (BRT) 

Francesco Filippi, Centro di ricerca per il Trasporto e la Logistica, 

Sapienza Università di Roma 

2 ore 

(100 

euro/ora) 

Il trasporto pubblico nelle aree a bassa densità 

Fabio Cignini, Centro di ricerca per il Trasporto e la Logistica, 

Sapienza Università di Roma 

2 ore 

(100 

euro/ora) 

Consumi, monitoraggio ed efficienza energetica nel trasporto 

pubblico locale 

Fabio Orecchini, Università degli Studi Guglielmo Marconi 

2 ore 

(100 

euro/ora) 

Le tecnologie ICT per il TPL 

Marino Mazzon, Consulente manager ITS, Roma TPL 

 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento e dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 9 del Regolamento. 

Roma, 26 aprile 2017                      FIRMATO Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Alberto Marchetti Spaccamela 

http://www.dis.uniroma1.it/

